O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica revogada, em todos os seus termos, a

Permissão de Uso de uma área de terra situada no bairro
Vila Americana, em Volta Redonda – RJ, com uma superfí-
cie de 104,35m² (cento e quatro vírgula trinta e cinco me-
tros quadrados), devidamente definida no preâmbulo do Con-
trato nº 068/92, incluso no Processo Administrativo nº 14.981/
2006.

Artigo 2º- A revogação se dá por conveniência das par-
tes, conforme consta de fls. 19 do Processo Administrativo nº

[...]

ante ao disposto no Artigo 16, incisos I e II e, agravante ao
que prevê o Artigo 17, inciso VI (letra “a”), do Decreto Munici-
pal nº: 1721/84 – Regulamento Disciplinar do DSP – Secreta-
ria Municipal de Administração.

Portaria N°: 400/2007 – CONCEDER, a contar de 06/08/
2007, por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a pro-
fessora GIOVANA DA SILVA CARDOSO - Matrícula: 180203,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau – 1ª Fase, lotada
na E. M. Damião Medeiros - Secretaria Municipal de Educa-
ção.

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO N° 027/2006/FMS/
SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de Locação de Imóvel situa-
do na Rua Quinhentos e Cinqüenta Dois, nº 46 – Bairro Ater-
rado/VR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II – art. 57, e Inc. X – artigo
24, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 8.097,24 (oito mil, noventa e sete reais e vinte e
quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 51.934-7, de 08/08/2007) – Processo Ad-
ministrativo nº 1692/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e JOSÉ MU-
RAGLIA BARBOSA.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Conceição de
Macabu, nº 151 e 151-2 – Bairro Jardim Belmonte – Volta
Redonda/RJ.
PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X – Artigo 24 – Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 6.973,32 (seis mil, novecentos e setenta e três
reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.
3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 51.911-7, de 03/08/2007) – Processo
Administrativo nº 0426/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONVÊNIO

[...]

A firma L.C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO ME foi classificada em primeiro lugar na licita-
ção realizada no dia 28 de agosto de 2007, referente ao Processo Administrativo nº 1.291/07,
na modalidade CONVITE, tipo MENOR PREÇO, e apresentado o valor global de R$ 63.600,00
(sessenta e três mil e seiscentos reais), conforme Ata anexa, referente à contratação de em-
presa para prestação de serviços de assistência técnica, preventiva e corretiva, de refrigera-
ção e eletromecânica.

Em face disso, a Comissão Permanente de Licitação opina pelo prosseguimento do pre-

[...]

Homologo o resultado da licitação e adjudico o Processo Administrativo nº 1.291/07 em
favor da empresa L.C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO ME. Determino o encaminhamento à
Divisão de Contabilidade para, de acordo com a dotação orçamentária própria, proceder a
emissão da Nota de Empenho correspondente, no valor de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil
e seiscentos reais).

Volta Redonda, 28/08/07.

VEREADOR PAULO CESAR LIMA CONRADO
PRESIDENTE

ATO Nº 6.184/07

A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora, representada pelos Senho-
res Presidente e Primeiro Secretário, no uso de suas atribuições legais,